

Sammen om mødet med mennesker, der er ramt på livet

NÅR FRIVILLIGE OG SUNDHEDSPROFESSIONELLE LØFTER I FÆLLESSKAB

Det ligger i folkebevidstheden, at kirken har et socialt ansvar og kan favne mennesket, når livet går i stykker og det sker ofte at mennesker henvender sig til kirken i samme forventning. Mange med oplevelser af svigt både privat og i det offentlige system.

Hvordan bliver både kirken og det offentlige system bedre til alene og sammen at favne mennesker, der er ramt på livet?

Det handler rigtig meget om "bare" at være medmenneske og samtidig kræver det både mod og en særlig bevidsthed omkring egen sårbarhed, ansvar og egen rolle.

På dette kursus vil vi se på "hjælpekunst," åndelig omsorg samt barmhjertighed og at handle med "hjerte i livet" for de mennesker, der finder vej til kirken og hvordan vi kan gøre det sammen med det kommunale system.

Om eftermiddagen vil vi se på hvordan frivillige og sundhedsprofessionelle sammen kan styrke livskvaliteten og livslysten for indlagte borgere. Med udgangspunkt i et samskabelsesprojekt på Frederiksberg Kommunes Døgnrehabilitering, vil vi vise hvordan åndelig omsorg er med til at skabe fælles sprog og forståelse for borgerens livssituation for både frivillige og ansatte.

Tilmelding på
<https://www.menighedsplejer.dk/kurser/kurstilmelding-til-diakonale-kurser>
(scan QR-koden) eller på telefon 3646 6666



KURSET ER BYGGET OP OM FIRE ELEMENTER:

- AT BLIVE RAMT PÅ EKSISTENSEN
- AT VÆRE MEDMENNESKE FOR OG MED HINANDEN
- HJÆLPEKUNST OG ÅNDELIG OMSORG
- PRAKSISEKSEMPEL HVOR FRIVILLIGE OG SUNDHEDSPROFESSIONELLE SAMMEN LØFTER DEN ÅNDELIGE OMSORG

PROGRAM FOR DAGEN:

ANKOMST KL. 9.00 - KAFFE OG CROISSANT
VELKOMST KL. 9.30
OPLÆG KL. 10.00
FROKOST KL. 12.30 - SANDWICH OG SODAVAND
OPLÆG KL. 13.30
AFSLUTNING 14.30

UNDERVISERE:

ANETTE LANGDAHL, SYGEPLEJERSKE OG UDVIKLINGSKONSULENT I DANSK KRISTELIG SYGEPLEJEFORENING
HELLE E. OLSEN, DIAKONIKONSULENT I SAMVIRKENDE MENIGHEDSPLEJER
BIRGITTE LYSGÅRD PEDERSEN, PROJEKTLEDER I FREDERIKSBERG KOMMUNE

ADRESSE:

SIMON PETERS HUS
ISLANDSVEJ 4, 6000 KOLDING
PARKERING: PÅ PARKERINGSPLADSEN VED SIMON PETERS HUS ELLER PÅ DEN NOGET MINDRE TILHØRENDE P-PLADS

KURSET HENVENDER SIG BL.A TIL:

FRIVILLIGE I MENIGHEDSPLEJER, KK-MEDARBEJDERE, ANSATTE I ÆLDRE-OMSORGSSEKTOREN M.FL
PRIS: 250 DK INKL. FORPLEJNING